dejará el concreto fresco repartido uniformemente; una terminadora transversal con

elementos de enrase, compactación por vibración y alisado transversal; y una terminadora
Iongitudinal que realice el alisado en dicho sentido.

Los vibradores superficiales deberán tener una frecuencia no inferior a tres mil quinientos
(3.500) ciclos por minuto y los internos de cinco mil (5,000) ciclos por minuto.

La planta deberá estar provista de los filtros necesarios para controlar la contaminación
ambiental de acuerdo con la reglamentación vigente.

La planta de fabricación del concreto deberá efectuar una mezcla regular e íntima de los